

भारत सरकार
श्रम और रोजगार मंत्रालय
लोक सभा

तारांकित प्रश्न संख्या 309

सोमवार 16 मार्च, 2020/26 फाल्गुन, 1941 (शक)

क्योंझर में ईएसआई अस्पताल

*309. कुमारी चन्द्राणी मुर्मु:

क्या श्रम और रोजगार मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) ओडिशा के क्योंझर जिले के जोडा में स्थित कर्मचारी राज्य बीमा (ईएसआई) अस्पताल में बिस्तरों की कुल संख्या कितनी है;
- (ख) उक्त अस्पताल में कर्मचारियों की संस्वीकृत संख्या तथा वास्तविक संख्या कितनी-कितनी है;
- (ग) विगत तीन वित्तीय वर्षों एवं चालू वर्ष के दौरान उक्त ईएसआई अस्पताल की अवसंरचना के विकास हेतु कुल कितनी धनराशि प्रदान की गई है; और
- (घ) विगत तीन वर्षों के दौरान उक्त अस्पताल में कुल कितने श्रमिकों का उपचार किया गया है?

उत्तर

श्रम और रोजगार राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार)
(श्री संतोष कुमार गंगवार)

(क) से (घ): विवरण सभा पटल पर रख दिया गया है।

*

कुमारी चन्द्राणी मुर्मु द्वारा क्यॉंज़र में ईएसआई अस्पताल के संबंध में दिनांक 16.03.2020 को पूछे जाने वाले लोक सभा तारांकित प्रश्न संख्या 309 के भाग (क) से (घ) के उत्तर में संदर्भित विवरण।

(क) से (घ): जी नहीं। ओडिशा के क्यॉंज़र जिले के जोडा में कोई ईएसआई अस्पताल नहीं है।
